
Vaka Đurovića b.b. 81000 Podgorica
TEL:  (+382) 20 410 100; FAX:  (+382) 20 410 101

Web: www.mps.gov.me , E-mail: mps@mps.gov.me

Na osnovu člana 52 stav 3 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne
uprave („Sl. list CG“, br. 5/12, 25/12, 61/12, 20/13, 17/14 i 6/15), ministar
prosvjete donosi

PROGRAM RADA
MINISTARSTVA PROSVJETE ZA 2015. GODINU

Ministarstvo prosvjete vrši poslove uprave u skladu sa djelokrugom rada
utvrđenim Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list
CG“, br. 5/2012, br. 25/12, 61/12, 20/13, 17/14 i 6/15).

Pored poslova utvrđenih ovom Uredbom, Ministarstvo prosvjete obavlja i
poslove koji su utvrđeni:

- Opštim zakonom o obrazovanju i vaspitanju („Službeni list RCG“, br.
64/02, 31/05 i 49/07 i „Službeni list CG“, br. 45/10, 45/11, 36/13,
39/13 i 44/13);

- Zakonom o osnovnom obrazovanju i vaspitanju („Službeni list RCG“, br.
64/02 i 49/07 i „Službeni list CG“, 45/10 i 39/13);

- Zakonom o predškolskom vaspitanju i obrazovanju („Službeni list RCG“,
br. 64/02 i 49/07 i „Službeni list CG“, br. 45/10 i 40/11);

- Zakonom o obrazovanju đece sa posebnim obrazovnim potrebama
(„Službeni list RCG“, br. 80/04 i „Službeni list CG«“ br. 45/10);

- Zakonom o gimnaziji („Službeni list RCG“, br. 64/02 i 49/07 i „Službeni
list CG“, br. 45/10);

- Zakonom o stručnom obrazovanju („Službeni list RCG“, br. 64/02 i 49/07
i „Službeni list CG“, br. 45/10 i 39/13);

- Zakonom o obrazovanju odraslih („Službeni list CG“, broj 64/02);
- Zakonom o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 44/14 i 52/14)
- Zakonom o priznavanju inostranih obrazovnih isprava i izjednačavanju

kvalifikacija („Službeni list CG“, br. 57/11);
- Zakonom o nacionalnom okviru kvalifikacija („Službeni list CG“, br.

80/210);
- Zakonom o sportu („Službeni list CG“, br. 36/11 i 36/13);
- kao i podzakonskim aktima, donijetim za sprovođenje ovih zakona.

www.mps.gov.me
mailto:mps@mps.gov.me


Poslove iz svoje nadležnosti Ministarstvo prosvjete obavlja u okviru
direktorata (4), odjeljenja (6) i službi (3):

1. Direktorat za predškolsko i osnovno obrazovanje i vaspitanje i
obrazovanje i vaspitanje lica sa posebnim obrazovnim potrebama;

2. Direktorat za opšte srednje obrazovanje, stručno obrazovanje, i
obrazovanje odraslih;

3. Direktorat za obrazovanje pripadnika manjinskih naroda i drugih
manjinskih nacionalnih zajednica;

4. Direktorat za visoko obrazovanje: Direkcija za visoko obrazovanje i
ENIC/NARIC centar i Direkcija za učenički i studentski standard;

5. Odjeljenje za normativno-pravne poslove i harmonizaciju propisa;
6. Odjeljenje prosvjetne inspekcije;
7. Odjeljenje za informaciono-komunikacione tehnologije;
8. Odjeljenje za unutrašnju reviziju;
9. Odjeljenje za kvalifikacije;

10. Odjeljenje za međunarodnu saradnju i evropske integracije;
11. Kabinet ministra;
12. Služba za investicije i javne nabavke;
13. Služba za finansije i računovodstvo;
14. Služba za kadrovske i opšte poslove.

Prioriteti rada Ministarstva prosvjete za 2015. godinu su sljedeći:

Kontinuirano stvaranje uslova za povećanje broja đece u predškolskim
ustanovama sa ciljem da sva đeca budu obuhvaćena predškolskim vaspitanjem.
Planirana je izrada Strategije ranog i predškolskog vaspitanja i obrazovanja
(2015-2020.), čijom realizacijom će se unaprijediti ovaj segment obrazovanja,
ostvariti ciljevi koji se prvenstveno odnose na dalji rast obuhvata i povećanje
kvaliteta svih vidova usluga za đecu predškolskog uzrasta u Crnoj Gori.

U narednom periodu Ministarstvo prosvjete će uraditi Strategiju razvoja
opšteg srednjeg obrazovanja za period 2015-2020. godine, kojom će se definisati
principi, mjere i aktivnosti čijom realizacijom će se unaprijediti ovaj segment
obrazovanja.

Radiće se na  prilagođavanju koncepta izbornih predmeta pedagoškim i
društvenim potrebama i profesionalnoj orijentaciji učenika, na osnovu rezultata i
iskustava učenika, roditelja, nastavnika i dr. u proteklom periodu.

Radiće se na razvoju i primjeni mehanizama obezbjeđenja kvaliteta koji
uključuje sagledavanje efekata evaluacije obrazovno-vaspitnog rada škola koje
rade Centar za stručno obrazovanje i Zavod za školstvo i postavljanje
nacionalnih pokazatelja kvaliteta i uvođenje periodičnih standardizovanih
provjera postignuća za stručno-teorijske predmete u stručnom obrazovanju.

Unapređivaće se saradnja škola i poslodavaca. Nastaviće se sa
osavremenjavanjem obrazovnih programa koje obuhvata analizu usvojenih



standarda zanimanja, i u slučaju potrebe, njihovo ažuriranje, uvođenje ključnih
kompetencija u programe, izradu odgovarajućeg metodološkog dokumenta za
evaluaciju obrazovnih programa i uspostavljanje sistema eksternog praćenja
realizacije obrazovnih programa.

Ministarstvo prosvjete će pripremiti informaciju o daljem razvoju
Nacionalnog okvira kvalifikacija. Informacija će sadržati pregled realizovanih
aktivnosti koje se odnose na saradnju sa ciljnim grupama i informisanjem
javnosti o NOK-u, razvoj kapaciteta u nadležnim institucijama i sektorskim
komisijama po pitanju utvrđivanja potreba za vještinama i kvalifikacijama i
definisanju ishoda učenja, analizu rada sektorskih komisija i Savjeta za
kvalifikacije.

U cilju unapređenja učeničkog i studentskog standarda predviđena su
sredstva za učeničke i studentske kredite, kao i stipendije za darovite učenike i
studente.

Izrada i praćenje Akcionog plana za implementaciju preporuka iz Izvještaja
o eksternoj evaluaciji ustanova visokog obrazovanja u Crnoj Gori koji je
pripremila nezavisna služba Evropske asocijacije univerziteta (EUA), odnosno
Program institucionalne evaluacije (IEP). Implementacija 21 preporuke upućene
ustanovama visokog obrazovanja i resornim ministarstvima treba da doprinese
otklanjanju identifikovanih slabosti i unapređenju kvaliteta visokog obrazovanja.

Tokom 2015. godine planiranom dinamikom realizovaće se aktivnosti u
okviru Projekta “Visoko obrazovanje i istraživanje za inovacije i konkurentnost”.
Ministarstvo prosvjete će kroz Projekat na osnovu konkursa i utvrđenih
kriterijuma dodijeliti stipendije studentima magistarskih studija na renomiranim
ustanovama visokog obrazovanja. Za ovu namjenu izdvojeno je 600.000,00 eura.

U okviru IPA IV omogućiće se razvoj inovativne kulture u institucijama
visokog obrazovanja i istraživanja i transfer znanja ka privredi. To
podrazumijeva realizaciju programa obuke za profesore i istraživače koji će
doprinijeti razvoju vještina potrebnih za inoviranje kurikuluma i nastavnih
metoda, kao i prenosivih vještina neophodnih u društvu znanja.

Nastaviće se aktivnosti na izgradnji novih i rekonstrukciji i dogradnji
postojećih objekata, kao i sa investicionim održavanjem ukupne školske
infrastrukture. Kapitalnim budžetom za 2015. godinu, planirana su sredstva u
iznosu 6.679.000,00 eura. Budžetom Ministarstva prosvjete za 2015. godinu
odobrena su sredstva u iznosu 718.000,00 eura.



OBAVEZE U SKLADU SA PROGRAMOM RADA VLADE ZA 2015.
GODINU:

1. Izvještaj o radu i stanju u upravnim oblastima Ministarstva
prosvjete, sa izvještajima organa uprave iz nadležnosti Ministarstva za
2014. godinu

Izvještaj sadrži prikaz izvršavanja zakona i drugih propisa, realizacije
Programa i zaključaka Vlade, mjera koje su preduzete i njihovih rezultata u
upravnim oblastima iz nadležnosti Ministarstva.

Predlagač: Ministarstvo prosvjete
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
Rok: I kvartal

2. Prijedlog zakona o mladima

Ovim zakonom urediće se pitanja mladih u skladu sa principima i
standardima Evropske unije.

Predlagač: Ministarstvo prosvjete
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
Rok: II kvartal

3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nacionalnim
stručnim kvalifikacijama

Ovim zakonom će se uskladiti odredbe sa Zakonom o nacionalnom okviru
kvalifikacija, omogućiti uvođenje dodatka sertifikatu u skladu sa Europass-om i
bliže urediti sticanje stručnih kvalifikacija u oblasti visokog obrazovanja.

Predlagač: Ministarstvo prosvjete
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
Rok: II kvartal

4. Strategija razvoja opšteg srednjeg obrazovanja 2015-2020. godine

Cilj izrade Strategije razvoja opšteg srednjeg obrazovanja je da definiše
principe, mjere i aktivnosti čijom realizacijom će se unaprijediti ovaj segment
obrazovanja.



Predlagač: Ministarstvo prosvjete
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
Rok: II kvartal

5. Prijedlog zakona o priznavanju inostranih obrazovnih isprava i
izjednačavanju kvalifikacija

Ovim Zakonom biće unaprijeđena procedura priznavanja inostranih
obrazovnih isprava i izjednačavanja kvalifikacija, između ostalog, i u dijelu
preciziranja nadležnosti ENIC centra i ustanova visokog obrazovanja, čime će
sami proces biti efikasniji.

Predlagač: Ministarstvo prosvjete
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
Rok: III kvartal

6. Plan reorganizacije mreže osnovnih škola

Ovim dokumentom definisaće se prijedlozi načina reorganizacije mreže
osnovnih škola čime bi se ona učinila efikasnijom i racionalnijom.

Predlagač: Ministarstvo prosvjete
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
Rok: III kvartal

7. Strategija ranog i predškolskog vaspitanja i obrazovanja 2015-2020.
godine

Cilj izrade Strategije je da definiše principe, mjere i aktivnosti čijom
realizacijom će se unaprijediti ovaj segment obrazovanja, i ostvarili ciljevi koji se
prvenstveno odnose na dalji rast obuhvata u skladu sa Strategijom „Evropa
2020“ i povećanje kvaliteta svih vidova usluga za đecu predškolskog uzrasta u
Crnoj Gori.

Predlagač: Ministarstvo prosvjete
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
Rok: IV kvartal

8. Informacija o aktivnostima na razvoju Nacionalnog okvira
kvalifikacija

Informacija će sadržati pregled realizovanih aktivnosti koje se odnose na
saradnju sa ciljnim grupama i informisanjem javnosti o NOK-u, razvoj kapaciteta



u nadležnim institucijama i sektorskim komisijama po pitanju utvrđivanja
potreba za vještinama i kvalifikacijama i definisanju ishoda učenja,  analizu rada
svih sektorskih komisija i Savjeta za kvalifikacije.

Predlagač: Ministarstvo prosvjete
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem
Rok: IV kvartal

OSTALE OBAVEZE:

9. Zakon o stručnom osposobljavanju lica sa stečenim stručnim
obrazovanjem

Zakonom se uspostavlja okvir koji za cilj ima omogućavanje svim licima sa
stečenim stručnim obrazovanjem drugog i trećeg nivoa, kao i licima sa stečenim
obrazovanjem četvrtog nivoa Nacionalnog okvira kvalifikacija koja su položila
interni stručni ispit, a nemaju radnog iskustva u oblasti u kojoj su stekla
kvalifikaciju, da tokom četiri mjeseca stručnog osposobljavanja steknu znanja,
vještine i kompetencije koje će im omogućiti samostalno obavljanje posla.
Stručno osposobljavanje obavlja se bez zasnivanja radnog odnosa, ali sa pravom
na mjesečnu novčanu naknadu, zdravstveno osiguranje i pravom polaganja
odgovarajućeg stručnog ispita.

Rok: II kvartal

10. Odluka o osnivanju Nacionalnog savjeta za obrazovanje

U skladu sa članom 29 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju Vlada
osniva Nacionalni savjet za obrazovanje. Nacionalni savjet se bira na period od
četiri godine. Vlada Crne Gore je donijela Odluku o osnivanju Nacionalnog
savjeta za obrazovanje broj: 03-2215, 10. marta 2011. godine. Zbog isteka
mandata neophodno je donijeti novu Odluku.

Rok: II kvartal

11. Odluka o broju studenata za upis na osnovne i specijalističke studije
Univerziteta Crne Gore za studijsku 2015/2016. godinu koji se
finansiraju iz Budžeta Crne Gore

U skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju Vlada, prilikom dodjele
sredstava, određuje broj studenata koji će se finansirati iz budžeta Crne Gore za
odredeni studijski program, u skladu sa brojem propisanim u važećoj licenci
javne ustanove. Odluku o broju studenata koji se finansiraju iz budžeta Crne
Gore za studijske programe donosi Vlada, na prijedlog Univerziteta Crne Gore.



Rok: II kvartal

12. Odluka o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2015. godinu

Na osnovu 6 stav 1 Pravilnika o bližim uslovima, načinu, postupku i
kriterijumima za dodjelu sredstava sportskim subjektima i kontrolu nad
realizacijom programa (,,Službeni list CG“, broj 16/14) i prijedloga Komisije za
raspodjelu sredstava sportskim subjektima ministar nadležan za poslove sporta
donosi Odluku o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2015. godinu.

Rok: II kvartal

13. Odluka o određivanju najniže cijene teorijske i praktične obuke
kandidata za vozača i cijene za polaganje vozačkog ispita

Pravni osnov: član 232 stav 2 Zakon o bezbjednosti saobraćaja na putevima
(„Službeni list CG“, br. 33/12).

Rok: II kvartal

14. Školski kalendar za 2015/2016. godinu

Na osnovu člana 62 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju
(„Službeni list RCG“, br. 64/02, 31/05 i 49/07 i „Službeni list CG“, br.
45/10, 45/11, 36/13, 39/13 i 44/13), ministar prosvjete donosi školski
kalendar kojim se propisuje početak nastavne godine, vrijeme organizovanja
obrazovno-vaspitnog rada i klasifikacioni periodi u ustanovama u toku
nastavne godine. Raspored organizovanja obrazovno-vaspitnog rada čini
sastavni dio školskog kalendara.

Rok: II kvartal

15. Uredba o kriterijumima za utvrđivanje visine naknada i premija za
ostvarene sportske rezultate

Pravni osnov: član 28 stav 1 Zakona o sportu („Službeni list CG“, br.
36/11 i 36/13).

Rok: II kvartal



16. Konkurs za dodjelu studentskih kredita za studijsku 2015/2016. godinu

Na osnovu člana 109 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“,
br. 44/2014) i člana 18 Pravilnika o kriterijumima, načinu, uslovima i visini
naknade za ostvarivanje prava na smještaj i ishranu u domu, studentski kredit,
stipendiju i participaciju prevoza („Službeni list RCG“, broj 12/07 „Službeni list
CG“, br. 25/11 i 54/11), Ministarstvo prosvjete raspisuje konkurs za dodjelu
studentskih kredita.

Rok: III kvartal

17. Konkurs za dodjelu stipendija najboljim studentima za studijsku
2015/2016. godinu

Na osnovu člana 109 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“,
br. 44/14) i člana 33 stav 2 Pravilnika o kriterijumima, načinu, uslovima i visini
naknade za ostvarivanje prava na smještaj i ishranu u domu, studentski kredit,
stipendiju i participaciju prevoza („Službeni list RCG“, broj 12/07 i „Službeni
list CG“, br. 25/11 i 54/11), Ministarstvo prosvjete raspisuje konkurs za dodjelu
stipendija najboljim studentima.

Rok: III kvartal 2015. godine

18. Konkurs za prijem učenika i studenata u domove učenika i studenata u
Crnoj Gori za školsku 2015/2016. godinu

Na osnovu člana 109 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG“,
br. 44/14) i člana 18 Pravilnika o kriterijumima, načinu, uslovima i visini naknade
za ostvarivanje prava na smještaj i ishranu u domu, studentski kredit, stipendiju i
participaciju prevoza („Službeni list RCG“, broj 12/07 „Službeni list CG“, br.
25/11 i 54/11), Ministarstvo prosvjete raspisuje konkurs za prijem učenika i
studenata u domove učenika i studenata.

Rok: III kvartal

19. Konkurs  za dodjelu stipendija talentovanim učenicima za školske
2015/2016. godinu

Na osnovu člana 133 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju („Službeni
list RCG“, br. 64/02, 31/05, 49/07 i „Službeni list CG“, br. 45/10 i 45/11 i
39/13) i člana 3 stav 1 Pravilnika o bližim kriterijumima i uslovima za dodjelu
stipendija talentovanim učenicima osnovnih i srednjih škola („Službeni list CG“,



broj 41/12), Ministarstvo prosvjete raspisuje konkurs za dodjelu stipendija
talentovanim učenicima.

Rok: III kvartal

20.Akcioni plan sprovođenja Strategije razvoja stručnog obrazovanja
(2016-2017)

Strategija razvoja stručnog obrazovanja u Crnoj Gori (2015-2020) utvrđuje
prioritetne oblasti i mjere, potrebne za unapređivanje, osavremenjavanje i
poboljšanje kvaliteta stručnog obrazovanja u Crnoj Gori. Akcioni plan za
sprovođenje Strategije razvoja stručnog obrazovanja u Crnoj Gori za period
(2016-2017) sadržaće aktivnosti, potrebne za stvarivanje ciljeva, određenih u
okviru prioritetnih oblasti unapređivanja stručnog obrazovanja u Strategiji
razvoja stručnog obrazovanja. Pored konkretizovanja aktivnosti, u Akcionom
planu biće određeni nosioci aktivnosti za svaku od njih, rokovi za njihovu
realizaciju i način finansiranja.

Rok: IV kvartal

21. Informacija o realizaciji Akcionog plana sprovođenja Strategije razvoja
stručnog obrazovanja u Crnoj Gori za 2015. godinu

Informacijom će se dati prikaz i ocjena ostvarenosti aktivnosti u
prioritetnim oblastima unapređivanja stručnog obrazovanja, definisanim u
Akcionom planu sprovođenja Strategije razvoja stručnog obrazovanja u Crnoj
Gori za 2015. godinu.

Rok: Kvartalno (u skladu sa Zaključakom Vlade)

PRAVILNICI:

22.Pravilnik o standardima o bližim uslovima za osnivanje i obavljanje
djelatnosti, postupku licenciranja i načinu vođenja registra ustanova
visokog obrazovanja

Saglasno članu 23 stav 2 i 31 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju
(„Službeni list CG“, broj 44/14 ), bliži uslovi za osnivanje i obavljanje djelatnosti
u pogledu prostora, nastavnih sredstava, opreme i drugih sredstava neophodnih
za obavljanje djelatnosti i uslove za nesmetan pristup za lica sa invaliditetom,
postupak licenciranja i način vođenja registra ustanova visokog obrazovanja
uređuju se propisom Ministarstva prosvjete.



Licencom se utvrduje vrsta ustanove, akreditovani studijski programi,
maksimalan broj studenata koji se mogu upisati na pojedine studijske programe,
kao i stepeni i diplome koji se mogu dodjeljivati.

Rok: II kvartal

23.Pravilnik o bližim uslovima za osnivanje i rad auto škola

Pravni osnov: član 219 stav 4 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na
putevima („Službeni list CG“, br. 33/2012).

Rok: II kvartal

24.Pravilnik o bližem načinu organizovanja i sprovođenja polaganja
vozačkog ispita

Pravni osnov: član 235 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima
(„Službeni list CG“, br. 33/2012).

Rok: III kvartal

25.Pravilnik o bližim uslovima i načinu sticanja statusa vrhunski sportista

Pravni osnov: član 24 stav 3 Zakona o sportu („Službeni list CG“, br.
36/11 i 36/13).

Rok: II kvartal

26.Pravilnik o načinu i postupku donošenja Godišnjeg plana ostvarivanja
Nacionalnog programa razvoja sporta, uslovima mjerilima i
kriterijumima za dodjelu sredstava i kontrolu nad realizacijom
programa

Pravni osnov: član 87 stav 5 Zakona o sportu („Službeni list CG“, br.
36/11 i 36/13).

Rok: II kvartal

27.Pravilnik o načinu vođenja Registra sportskih organizacija, postupku
registracije i brisanje iz Registra

Pravni osnov: član 43 stav 3 Zakona o sportu („Službeni list CG“, br.
36/11 i 36/13).

Rok: II kvartal



28.Pravilnik o obliku, sadržaju, načinu vođenja, čuvanja, održavanja i
korišćenja podataka Centralnog registra za sport

Pravni osnov: član 86 stav 3 Zakona o sportu („Službeni list CG“, br.
36/11 i 36/13).

Rok: II kvartal

29. Pravilnik o načinu objavljivanja javnog poziva, postupku i načinu
odabira korisnika stručnog osposobljavanja lica sa stečenim stručnim
obrazovanjem

Pravni osnov: Donošenjem Zakona o stručnom osposobljavanju lica sa
stečenim stručnim obrazovanjem, neophodno je izraditi Pravilnik o načinu
objavljivanja javnog poziva, postupku i načinu izbora korisnika stručnog
osposobljavanja lica sa stečenim stručnim obrazovanjem.

Rok: III kvatal

30. Pravilnik o bližim uslovima za osnivanje ustanova u oblasti
obrazovanja i vaspitanja

Pravni osnov: član 46 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju („Službeni
list RCG“, br. 64/02, 31/05 i 49/07, i „Službeni list CG“, br. 45/10, 45/11,
36/13, 39/13 i 44/13);

31. Pravilnik o organizaciji nastave, načinu i postupku ocjenjivanja i
napredovanja u višoj stručnoj školi

Pravni osnov: član 39 stav 5 Zakona o stručnom obrazovanju
obrazovanju („Službeni list RCG“, br. 64/02 i 49/07, i „Službeni list CG“, br.
45/10 i 39/13);

Rok: III kvartal

32.Pravilnik o bližem sadržaju i načinu vođenja registra auto škola

Pravni osnov: član 221 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima
(„Službeni list CG“, br. 33/2012).

Rok: III kvartal

33.Pravilnik o bližem sadržaju, načinu vođenja i rokovima čuvanja
evidencije koju je dužna da vodi auto škola

Pravni osnov: član 241 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima
(„Službeni list CG“, br. 33/2012).



Rok: IV kvartal

34.Pravilnik o obrascu i sadržaju zapisnika o polaganju vozačkog ispita

Pravni osnov: član 238 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima
(„Službeni list CG“, br. 33/2012).

Rok: IV kvartal

35.Pravilnik o programu seminara stručnog usavršavanja za predavače
teorijske nastave, instruktore vožnje i članove ispitnih komisija

Pravni osnov: član 225 Zakon o bezbjednosti saobraćaja na putevima
(„Službeni list CG“, br. 33/2012).

Rok: IV kvartal

36. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o programu i
organizaciji oblika stručnog usavršavanja nastavnika

Pravni osnov: član 112 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju
(„Službeni list RCG“, br. 64/02, 31/05 i 49/07, i „Službeni list CG“, br. 45/10,
45/11, 36/13, 39/13 i 44/13);

Rok: IV kvartal

37. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o bližim uslovima,
načinu, i postupku sticanja izdavanja i obnavljanja licence nastavnika,
direktora i pomoćnika direktora obrazovno-vaspitnih ustanova,
sadržaju i obliku licence

Pravni osnov: član 107 b Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju
(„Službeni list RCG“, br. 64/02, 31/05 i 49/07, i „Službeni list CG“, br. 45/10,
45/11, 36/13, 39/13 i 44/13).

Rok: IV kvartal

Broj: 01-1132
Podgorica, 30. mart 2015. godine

M I N I S T A R

Mr Predrag BOŠKOVIĆ, s. r.


	Program rada za 2015.pdf

